
Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

     

от   25 мая 2023 года  № 72
город Красноуральск

Об утверждении Порядка организации размещения на официальном сайте
Думы городского округа Красноуральск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об
исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими

муниципальные должности депутата Думы городского округа
Красноуральск,  обязанности предоставить сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»,   Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О
противодействии коррупции в Свердловской области», Федеральным законом от 03
декабря  2012  года  №  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,
замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,  рассмотрев
предложение прокуратуры г. Красноуральска «О внесении изменений в действующие
правовые  акты»  от  10  апреля  2023  года  №  02-44-2023,  в  целях  организации
размещения  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  обобщенной информации
об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные
должности  депутата  Думы  городского  округа  Красноуральск,  обязанности
предоставить  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера, руководствуясь  статьей  23  Устава  городского  округа
Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок организации размещения  на официальном сайте Думы
городского  округа  Красноуральск  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  обобщенной  информации  об  исполнении  (ненадлежащем  исполнении)
лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа
Красноуральск,  обязанности  предоставить  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера (прилагается).



2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Красноуральский  рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы                                                                                                     
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых

2



УТВЕРЖДЕН
решением Думы 
городского округа Красноуральск 
от  25 мая 2023 года  № 72

ПОРЯДОК

организации размещения  на официальном сайте Думы городского округа
Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,
замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа
Красноуральск,  обязанности предоставить сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера

1.  Настоящий Порядок  определяет  организацию размещения  на  официальном
сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  обобщенной  информации  об  исполнении
(ненадлежащем  исполнении)  лицами,  замещающими  муниципальные  должности
депутата  Думы  городского  округа  Красноуральск,   обязанности  предоставить
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера.

2.  Размещение  обобщенной  информации  об  исполнении  (ненадлежащем
исполнении)  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  депутата  Думы
городского  округа  Красноуральск  обязанности  предоставить  сведения  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера обеспечивается
аппаратом  Думы  городского  округа  Красноуральск  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте Думы городского
округа  Красноуральск  (http://www.dumakrur.ru)  в  разделе  «Противодействие
коррупции».

3. Размещение обобщенной информации указанной в пункте 2 настоящего
Порядка  производится  при  условии  отсутствия  в  такой  информации
персональных  данных,  позволяющих  идентифицировать  соответствующее
лицо,  и  данных,  позволяющих  индивидуализировать  имущество,
принадлежащее  соответствующему  лицу по  форме  согласно  приложению  к
настоящему Порядку, в сроки установленные Законом Свердловской области от
20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской
области».

3



Приложение 
к Порядку организации размещения  на 
официальном сайте Думы 
городского округа Красноуральск в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» обобщенной информации 
об исполнении (ненадлежащем исполнении) 
лицами, замещающими муниципальные 
должности депутата Думы городского 
округа Красноуральск, обязанности 
предоставить сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

(форма)

Количество лиц,
замещающих

муниципальные
должности

депутата Думы
городского округа

Красноуральск

Количество лиц,
замещающих

муниципальные должности
депутата Думы городского

округа Красноуральск,
предоставивших сообщения

о несовершении сделок,
предусмотренных в части 1

статьи 3 Федерального
закона от 03 декабря 2012

года № 230-ФЗ «О контроле
за соответствием расходов

лиц, замещающих
государственные должности,

и иных лиц их доходам»

Количество лиц,
замещающих

муниципальные
должности депутата

Думы городского
округа

Красноуральск, 
предоставивших

сведения о доходах,
расходах, об
имуществе и

обязательствах
имущественного

характера

Количество лиц,
замещающих

муниципальные
должности депутата

Думы городского
округа Красноуральск, 

не исполнивших
обязанность

представить сведения о
доходах, расходах, об

имуществе и
обязательствах

имущественного
характера

1 2 3 4

4


	
	
	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Порядка организации размещения на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа Красноуральск, обязанности предоставить сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера


